MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO
E MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Ofício Circular n.º 002/2015-CAODPP/PGJ/CE

Fortaleza, 05 de fevereiro de 2015.

Ao (Á) Exmo (a). Sr (a).:
Promotor (a) de Justiça

Assunto: Comunica informações sobre o CAODPP

Senhor (a) Promotor (a),

Vimos, pelo presente, informar a Vossa Excelência que os registros do CAODPP -
Centro  Operacional  da  Defesa  do  Patrimônio  Público  e  da  Moralidade  Administrativa
disponibiliza em sua página eletrônica a relação das ações judiciais ajuizadas em Defesa do
Patrimônio Público (improbidade, ressarcimento de danos, nulidade de licitações etc) ajuizadas
pelos membros do Ministério Público do Ceará, podendo ser acompanhadas através do link:
http://www.mpce.mp.br/orgaos/CAODPP/processos/processos.asp.

No momento este Centro inicia os trabalhos de efetivação do Plano de Atuação
2015 originário do Planejamento Estratégico, para tanto informa a disponibilização de modelos
pertinentes  e  da  Ficha  Plano  Específico  de  Atuação  das  Regiões  do  Ceará  de  2014/2015,
através  do  link:
http://www.mpce.mp.br/orgaos/CAODPP/planejamento2015/planejamento2015.asp.

Por último, informamos que se encontram à disposição manuais de procedimentos
para subsidiar a atuação dos membros em suas respectivas Promotorias de Justiça, além disso,
colocamo-nos à  disposição para posteriores esclarecimentos que poderão ser prestados pela
Equipe CAODPP através do e-mail: caodpp@mpce.mp.br ou pelos telefones : (85) 3265 1065 /
3265  1928.

Atenciosamente,

Francisco DIASSIS Alves LEITÃO
Coordenador do CAODPP (Respondência)

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Rua Assunção, 1242, bairro José Bonifácio – Fortaleza-CE

Fone: 3265-1065

mailto:caodpp@mpce.mp.br
http://www.mpce.mp.br/orgaos/CAODPP/planejamento2015/planejamento2015.asp
http://www.mpce.mp.br/orgaos/CAODPP/processos/processos.asp

	Francisco DIASSIS Alves LEITÃO